

CONCEPTO	Junio-2018	Junio-2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>66,171,891.30</b>	<b>53,900,563.94</b>
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo corriente		
Ingresos por venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago.		
Participaciones y Aportaciones	-	-
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	66,165,271.73	53,885,515.35
Otros Orígenes de Operación	6,619.57	15,048.59
<b>Aplicación</b>	<b>61,871,419.28</b>	<b>54,216,231.83</b>
Servicios Personales	51,190,782.84	45,023,570.03
Materiales y Suministros	106,699.81	954,741.00
Servicios Generales	7,722,708.93	8,237,920.80
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior	2,851,228	
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras aplicaciones de Operación		
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>4,300,472.02</b>	<b>315,667.89</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de inversión		
<b>Aplicación</b>	<b>58,015.73</b>	<b>0.10</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes muebles		
Otras aplicaciones de inversión	58,015.73	0.10
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-</b>	<b>0.10</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>1,191,005.28</b>	<b>7,093,626.77</b>
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros orígenes de Financiamiento	1,191,005.28	7,093,626.77
<b>Aplicación</b>	<b>10,556,178.47</b>	<b>14,739,340.46</b>
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras aplicaciones de Financiamiento	10,556,178.47	14,739,340.46
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-</b>	<b>7,645,713.69</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>5,122,716.90</b>	<b>7,961,381.68</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>17,221,985.77</b>	<b>13,558,989.98</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>12,099,268.87</b>	<b>5,597,608.30</b>

Elaboro

Manbel Lilia Olvera Ávila  
JUD de Recursos Humanos y Financieros

Autorizo

C.F. Reynaldo Sánchez Barajas  
Coordinador Administrativo